
ÇFARË ËSHTË 

Tuberkulozi është 
një sëmundje e 
shkaktuar nga
 bakteret

por mund të prekë edhe pjesë
 të tjera të trupit

Kontaktoni mjekun tuaj 
nëse::

Keni simptoma

Përktheu:

Jeni në kontakt të 
ngushtë me një të 
sëmurë me tuberkuloz

Bëni pjesë në ndonjë nga 
grupet e rrezikuara 
(fëmĳë, të kequshqyer, 
me imunitet të komprometuar)

kolla, temperatura dhe humbja në peshë

Përcillet nëpërmjet ajrit
 kur njerëzit e infektuar 
kolliten, teshtĳnë 
ose pështy jnë

TUBERKULOZI

TUBERKULOZI
 KRYESISHT I 

PREK MUSHKËRITË

TUBERKULOZI
SHËROHET!

SIMPTOMAT E TUBERKULOZIT
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